A margine si legge: *Concordat cum quaterno particulari.*

Item dictus magister secretus ponit predictum eius vicesecretum recepisse azarum finum seu de azaro fino in fine mensis augusti predictae XIII indictionis ex illo quod dictus Franciscus de Beccutis condam deportaverat ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in dicta carta 23 videlicet rot. LXXXIII

Summa introitus totius supradicti azari fini ut foras cant. I rot. LXII

f. 28

(Exitus dicti azari fini)

Dictus Nicholaus Canagroy vicesecretus predictus ponit per suum quaternum in carta 23 ex dicto azaro fino vendidisse infra predictum annum XIII indictionis ad grana duodecim pro rotulo videlicet rot. XXXV

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroy eius vicesecretum ex dicto azaro assignasse Iacobo Stante substituto in fundico Rocelle ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in dicta carta 24 videlicet rot. LXVIII

A margine si legge: *Infra folio 39 habetur introitus rotulorum 66. deficiunt rotula 3. Querere.*

Licet dictus Iacobus Stante per suum quaternum ponit recepisse solum azari fini rotula sexaginta sex.

Summa exitus dicti azari fini venditi et assignati ut foras

cant. I rot. IIII

Summa precii dicti azari venditi videlicet

tar. XXI

f. 28 t.

Cotro

Introitus picis in dicto fundico Cotroni.

Dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroy recepisse picem quam ipse Nicholaus ponit emisse a Spiritu Messiano de Policastro ad tarenos tres pro cantario ut per ipsius Nicolai quaternum monstratur in dicta carta 23 videlicet cant. LV, rot. XXXVI

A margine si legge: *Concordat cum dicto quaterno.*

f. 29

Exitus dicte picis

Dictus magister secretus ex dicta pice predictum Nicholaum vendidisse ad tarenos sex pro cantaro ut per ipsius quaternum monstratur in dicta carta 23 videlicet cant. XXVIII, rot. XXXVIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa pretii dicte picis vendite onc. IIII, tar. XXV, gr. XIII

f. 29 t.

Cotro

Introitus pecunie fundici (civitatis Cotroni XIII indictionis).

Dictus magister secretus ponit repperisse (quaternos) sibi assignatos per Nicholaum Canagroy eius vicesecretum condam in dicto fundico (civitatis) Cotroni et eius districtu et per heredem post eius mortem ipsum Nicholaum vicesecretum predictum recepisse in anno XIII inditionis predictas quantitates infrascriptas pro iuribus et rationibus infrascriptis ut per dictos quaternos (mostratur).

Primo ipse vicesecretus condam ponit ponit (sic) recepisse a se ipso ut Regio duhanerio dicte civitatis ut per suum quaternum monstratur in carta 2 videlicet onc. XXVI

A magine si legge: *In libro particulari unc. 43, tar. 21; deficiunt unciam I. tarenos III. grana Concordat.*

Item ponit recepisse pro iuribus fundici ut per suum quaternum monstratur in carta 1 onc. tar. XX

Item ponit recepisse pro iuribus cabelle nove ut in dicta carta I monstratur onc. tar. VIII

Item ponit recepisse pro iure portulanie u t monstratur in eadem carta I onc. tar. XII, gr. X

Item ponit recepisse pro iure ancoragii ut monstratur in dicta carta I videlicet onc. tar. VII, gr. X

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item ponit recepisse de residuo baiulationis civitatis Cutroni banchi iustitie et palagii ut per dictum suum quaternum monstratur in carta 2 videlicet onc. tar. XVI

A margine si legge: *Querere instrumentum vendicionis. — Assignat instrumentum in quo Baptista Buccarius confitetur emisse banchum iustitie Cutroni pro uncis IIII, tarenis VII 1/2 et confitetur quod fuit preconizata bis per civitatem*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroy recepissee ex venditione predicti ferri per ipsum venditi cantarorum XI, rotulorum LXXX videlicet
 onc. XI, tar. XXVII

A margine si legge: *Concordat.*

Item ex venditione palarum quindecim per ipsum venditarum videlicet
 onc. tar. VIII

Item ex venditione azari fini per ipsum venditi rotulorum XXXV videlicet
 onc. tar. XXI

Item ex venditione picis per ipsum vendite cantarorum XXIII, rotulorum XXXXIII
 onc. III, tar. XXVI, gr. XIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. — Doceat pro residuo dicte pecunie quod solvat residuum seu ponat per introitum.*

Summa introitus pecunie predictae ut foras
 onc. XXXV, tar. XXVII, gr. XIII

f. 30

Exitus pecunie in fronte

Dictus magister secretus ponit dictum Nicholaum Canagroy condam vicesecretum predictum ex dicta pecunia per eum recepta expendidisse et assignasse ad opus dicti fundici et per interesse Regie Curie infra annum XIII inditionis ut per dictum vicesecreti quaternum monstratur in carta 20 videlicet
 tar. XVII, gr. XVII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit predictum vicesecretum condam ex dicta pecunia assignasse infra prenomiatum tempus XIII inditionis notario Sansonecto duhanerio saline Neti scindi faciendo sal pro focularibus ut per suum quaternum monstratur in eadem carta 10 videlicet
 onc. V

A margine si legge: *Concordat cum ratione notarii Sansonetti de unciis XVIII, tarenis II, granis XII. — Assignat apodixam publicam de unciis XVIII, tarenis III, granis XVII. — Assignat apodixam publicam in qua notarius Sansonetus confitetur recepisse uncias XVIII, tarenos III, grana XII.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroy posuisse per suum quaternum in carta 24 ex dicta pecunia per eum recepta apud se retinuisse quos assignavit Christofo de Levante de Ianua mercatori pro ferro predicto cantarorum XI, rotulorum LXXX empto per dictum Nicholaum ab ipso Christofo ad tarenos decem et octo pro cantaro videlicet onc. VII, tarenos III, grana III. ut in presenti quaterno fit mentio in carta 25.

A margine si legge: *Querere apodixam — habetur introitus dicti ferri Jolio 25.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroꝝ posuisse per dictum suum quaternum in eadem carta 24 ex dicta pecunia apud se retinuisse quos assignaverit Spirituy Missiano de Policastro pro pice per eum empta ab eodem Spiritu cantarorum quinquaginta quinque, rotulorum XXXVI ad tarenos tres pro cantaro ut in presenti quaterno fit mentio in carta 28 videlicet

onc. V, tar. XV, gr. XVIII 1/2

A margine si legge: *Querere apodixam. — Hobetur introitus fol. 28.*

Summa predicti exitus ut foras onc. XVIII, tar. VII, gr. XVIII 1/2

f. 30 t.

Turris Insule

Introitus baiulationis (Turris Insule districtus fundici Cotroni).

Dictus magister secretus ponit quod per ipsum (Nicholaum Canagroꝝ) condam vicesecretum predictum repperitur (per suum quaternum in carta 3) ipsum Nicholaum recepisse per manus Luteraldi et eius sociorum baiulorum baiulationis Turris Insule in anno XIII indictionis videlicet tarenos decem et septem sive

tar. XVII

A margine si legge: *Querere instrumentum venditionis et subastacionis. — Assignat librum particularem de recollectione ad credenciam per quem apparet recepisse tarenos XX, grana XII et factum exitum de grana X pro quaterno. Deficiunt tarenis III, grana II. Querere.*

f. 31

Nicil.

f. 31 t.

Catanzaro

Cabelle civitatis Catanzari fuerunt vendite prout sequitur in XIII indictione.

Cabella banchi iustitie pro onc. VIII

A margine si legge: *Concordat.*

Cabella baratarie pro onc. VII, tar. XV

A margine si legge: *Concordat.*

Cabella scannagii pro onc. X. (Non constat de subastacione)

Cabella cambii pro onc. I, tar. XV (Idem)

Cabella duhane eiusdem civitatis pro onc. I, tar. XXII, gr. X (Idem)

Cabella duhane picis maritime	pro onc., tar. XVI
Cabella Pali	pro onc. III, tar. XVII, gr. X. (Idem)
Cabella baiulationis Galiani	pro tar. XX. (Idem)
Cabelle baiulationis Bude	pro tar. VIII. (Item)
Cabella seu viridarium et alio	pro onc., tar. VIII. (Idem)
Domum Tarpeti	pro tar. XI. (Idem)
Ipoteca quedam in iudeca	pro tar. III. (Idem)
Ipoteca alia in iudeca	pro tar. III. (Idem)
Domus (filature)	pro tar. II. (Idem)

A margine si legge: *Assignat instrumentum de banco iustitie et baratarie de venditionibus et subastationibus de aliis cuiusdam venditionibus. — Provindendum. — Doceat de dictis venditionibus et locationibus. — Idem deficiunt tarenis V in quibus fuit locata domus ubi habitat capitaneus. — Item deficiunt tarenis XV pro cabella casalis Gaminonis vendita pro dicto precio.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum Iacobum Carusum recepisse pro salmis novem de musto Regie Curie provenienti ex iuribus vinearum Curie per ipsum venditarum ad grana XV pro salma ut per suum quaternum monstratur in carta 10 videlicet tar. VI, gr. XV

Item dictus magister secretus ponit ipsum Iacobum Carusum vicesecretum recepisse a transgressoribus banni et pro iure cabelle nove et pro iure discordii ut per suum quaternum monstratur videlicet onc. I, tar. VIII. gr. III

(Summa) totius predicti introitus ut foras

onc. XXXVII, tar. VIII. gr. XVIII

Item dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Carusum recepisse pro quadam compositione a transgressoribus banni de panno videlicet ... pal. XX

A margine si legge: *Posita ratione valoris et dicatur de sorte panni declarat propter quam fuit facta dicta compositio.*

Item ponit recepisse de transgressionibus Regie Curie pertinentibus ut per dictum suum quaternum monstratur frumenti th. VIII

f. 32

Exitus dicte pecunie predictarum cabellarum et iurium prout in fronte

Dictus magister secretus ponit Iacobum Carusum vicesecretum predictum ex predictis pecuniis predictarum cabellarum assignasse diversis personis pro

iure incanti et salario sargentium omnium cabellarum et etiam dictus Gariectus Tofilatis ex eisdem pecuniis recepisse ut per quaternum dicti Iacobi Carusi extensius monstratus et per apodixam de manu dicti Gariecti scriptas videlicet:

Primo dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Carusum assignasse pro quinta incanti cabelle banchi iustitie videlicet tar. XVII

A margine si legge: *Doceat. — Concordat cum instrumento incanti. Assignat apodixam privatam cum quinque testibus sub datum I ianuarii, XV indictionis; in ipsa Mannariti de Catanzaro confitetur recepisse per incantum anni XIII indictionis banche iustitie citra Fari tarenos XIII. Assignat apodixam Gregorii cum V testibus in qua confitetur recepisse pro incanto anni XIII indictionis banche iustitie tarenos VIII. — Doceat de substationibus et venditionibus et providebitis.*

Et pro salario sargentis eiusdem cabelle tar. XX

A margine si legge: *Assignat apodixam privatam cum IIII testibus Stefani Scazarelle servienti Curie baiulorum banche iustitie Catanzari de tarenis XX. — Videatur ratio annorum preteritorum si sunt soliti re(cipere) dictum salarium.*

Item pro incanto cabelle baratarie tar. X

A margine si legge: *Concordat.*

Item ponit dictus magister secretus repperisse per quaternum dicti vicesecreti predictum Gariectum Tofilatum substitutum in suo tempore ex eisdem cabellis recepisse onc. II, tar. X

A margine si legge: *Doceat quod non debet poni in exitum.*

Item dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti vicesecreti universitatis dicte civitatis Catanzari ex dictis pecuniis recepisse videlicet ex cabella cambii predicta regio privilegio mediante et eius virtute ut dicitur videlicet onc. I

A margine si legge: *Idem — Providendum quia non debent poni in exitu.*

Item ponit dictum vicesecretum ponere per suum quaternum ipsum predictum Gariectum substitutum recepisse ex dicta cabella duhane eiusdem civitatis predictae videlicet tar. VII, gr. X

A margine si legge: *Non debet poni in exitu.*

Item ponit sargentis cabelli pali recepisse pro suo salario ex dicta cabella videlicet tar. X

A margine si legge: *Non. Assignat apodixam privatam cum tribus testibus*

in qua Iacobus et Iachectus Nucii confitentur tarenos X pro dicta causa in anno XIII indictionis.

Item ponit dictum Gariectum ex dicta gabella pali in suo tempore recepisse
tar. XXVIII

A margine si legge: *Non. Videatur ratio annorum preteritorum si sunt soliti recipere dictum salarium.*

Item ponit eundem Gariectum ex cabella baiulationis bude in suo tempore recepisse
tar. II

A margine si legge: *Nondum poni.*

Item ponit dictus magister secretus ipsum Iacobum Carusum ex dicta pecunia assignasse Adesio de Comite tunc commissario super secretiis
onc. IIII, tar. XVIII, gr. X

A margine si legge: *Querere apodixam Adessi de Comite. — Assignat duas apocas subscriptas manu propria et eius vicio una de unciis I, tarenis XXIII 1/2 sub datum XVIII februarii XIII indictionis. Alia de unciis II, tarenis XXV sub datum XXII februarii XIII indictionis et subscriptione trium testium.*

Item ponit dictus magister secretus ipsum Iacobum Carusum ex dicta pecunia fecisse expensas ad minutum ad opus Curie et eas assignasse diversis personis ut particulariter monstratur per dictum suum quaternum in carta II videlicet
tar. XVII, gr. XV 1/2

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. — Assignat apodixam de tarenis XII. grana XVII.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum Iacobum Carusum apud se retinuisse pro suo salario de tempore sui servitii anni XIII indictionis ut per suum quaternum monstratur in carta
onc. III, tar. XVII, gr. X

A margine si legge: *Querere apodixam.*

Summa predicti exitus predictarum cabellarum ut foras
onc. XIII, tar. XXVIII, gr. V

j. 32 t.

Ipcigro

Introitus pecunie terre Ipcigro.

Dictus magister secretus ponit in dicta terra Ipcigro fore pro baiulis etiam ordinatos Iohannem de Bono Aiuto, Loisium de Ascono, Marcum Marangum, Sarrum de Rosis ut per quemdam quaternum assignatum eidem magistra secreto per Petrum Iohannem de Perpignano vicesecretum Cotroni monstratur. Et eosdem

recolligisse quantitates infrascriptas infra predictum tempus XIII indictionis videlicet

Primo pro iure duhane	onc. I, tar. XXV, gr. VIII
Pro iure scannagiorum	onc. tar. VIII, gr. II 1/2
Pro iure represaliorum in pratis et taglio	onc. I, tar. III
Pro iure contumaciarum	onc. tar. V
Pro fide hominum Zuculi in defensa Mambristoli cum eorum animalibus	onc. tar. V, gr. XV
Summa introitus facti per dictos baiulos ut foras	onc. III, tar. XXVIII, gr. II 1/2

f. 33

Exitus predictae pecunie

Dictus magister secretus ponit repperire per quaternum (dictorum) baiulorum ipsos baiulos ex dicta pecunia expendisse ad opus Curie ut per eorum quaternum monstratur particulariter in carta 9 videlicet tarenos tres, grana sedecim, sive

tar. III, gr. XVI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 33 t.

Bellicastro

Introitus.

Dictus magister secretus ponit iura Regie Curie pertinentia in civitate Bellicastri ratione dictorum officiorum repperire fore vendita in principio anni XIII indictionis per Adesium de Comite tunc commissarium super secretiis Calabrie ut per quaternum Corradi de lo Moio ibidem substituti extensius monstratur videlicet pro ducatis centum sive

onc. XVI, tar. XX

A margine si legge: *Querere instrumentum vendicionis et subastacionis. Supra. Assignat scriptam subscriptam et sigillatam per Adesium de Comite commissarium de venditione baiulationis Bellicastri cum subastacione pro unciis C.*

Item dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Corradi substituti ipsum recolligisse in maritima Taberne pro iure tractarum cabellarum mille et centum ad rationem de tarenis tribus pro quolibet centinaro ut per suum quaternum monstratur particulariter videlicet onze unam, tarenos tres sive

onc. I, tar. III

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 34

(Exitus dicte pecunie)

Dictus magister secretus ponit repperire ex dicta pecunia predictae civitatis Bellicastri Regie Curie pertinente predictum Adesium de Comite tunc commissarium recepisse ut per quaternum dicti Corradi substituti monstratur videlicet ducatos quinquaginta, tarenos quatuor sive onc. VIII, tar. XIII

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat duas apocas privatas subscriptas manu propria a Adessi de Comite et eius vicio sigillatas prima sub datum XVII february XIII indictionis de ducatis VII, aliam sub datum primo aprilis XIII indictionis de unciis VII, tarenis XII. Sunt in summa unce VIII, tarenis XIII.*

Item dictus magister secretus ponit repperire per quaternum Corradi substituti ex dicta intrata pecunie castellanum castrum dicte civitatis percepisse fructus vinee Curie qui fructus intelligebantur in dicta vendicione facta per dictum Adesium et per acceptatores dicti fructus facti fuerunt extimari per probas personas dicto substituto presente ipsum castellanum asserendo habere gratiam de dictis fructibus a S. R. M. videlicet in ducatis viginti quinque sive onc. IIII, tar. V

A margine si legge: *Doceat. (Vidit) maximam negligentiam magistri secreti qui propter ea teneri vocatis et ab eo paratis.*

Item dictus magister secretus ponit dictum Corradum substitutum ex dicta pecunia apud se retinuisse pro suo salario ut per suum quaternum monstratur videlicet onc. tar. XXV

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat apodixam privatam manu propria cum IIII testibus de dictis tarenis XXV pro salario quinque mensium anni XIII indictionis. Providendum.*

Item dictus magister secretus ponit repperire per quaternum dicti Corradi substituti ex predicta fore retentis per Errichum Mattum de Catanzario ratione cuiusdam privilegii eidem Erricho concessi per S. R. M. super palagio Clime quod quidem palagium intendebatur in vendicione dicte baiulationis Bellicastri in dicto anno XIII indictionis videlicet onc.tar. V

A margine si legge: *Doceat. Assignat apodixam privatam subscriptam manu propria cum IIII testibus de uncia I. Querere mandatum. Querere tarenos V plus.*

Summa dicti exitus ut foras onc. XIII, tar. XVIII

Nel margine inferiore si legge: *Die XV septembris IIII indictionis Henricus Mattus presentavit privilegium extractum a registro in quo in essitum continetur quod dominus noster Rex Alfonsus concedit seu confirmat pheudum de Clima dicto Erricho ita quod possit fructus et redditus vendere et locare, et emptores et*

locatores si dederint dampnum vicinis quod non teneantur nisi ad damnum et non ad aliquod ratione pelagii seu accusatoris et sic attempto privilegio ipse Erricus nichil recepit de dicto pelagio sed remittitur et a suis emptoribus ita quod proprie non potest dici ipsum Herricum recepisse sed quod propredictis factu fuit gratia de dicto pelagio et hoc scripsi de mandato domini Goffridi facientis officium locumtenentis.

Fiat collatio cum ratione Adessi Comite.

Die XI februarii, III indictionis MCCCCLV, revidentibus computis dicti Petri Dorta domino Hieronimo de quatuor manibus Marino Daslicto et presente domino Petro Paulo presidente et eciam Ioanne Firrao rationali Camere Summarie provisum est acceptari in presenti computo uncie IIII, tareni V pro vinea Bellicastri ex eo quod per licteras regias mandatum est dictam vineam remanere in posse Gispertis de Barbara castellani Bellicastri. Que quidem provisio iam antea in bancha facta fuerat ex eo quod satis constitit de regia voluntate etc. non obstante dubio in partita facto ubi reprehenditur idem Petrus Dorta de negligentia super dicta partita fuerunt examinati certi testes qui deposuerunt predictam vineam possessam fuisse per predecessorem dicti Gisperti Barbara nec reperit in computis preteritis dictam vineam fore computatam in gagiis dicti castellani.

Restat videre si dicta vinea iuste fuerit extimata ad ducatos XXV. Postea visum fuit dictam vineam assignat valorem unciarum I, tarengum XX que acceptatur eidem Petro Dorta de reliqua fiat taxata contra baiulos sive arrendatores baiulie Bellicastri.

f. 34 t.

Rocha Bernarda

Introitus frumenti.

Dictus magister secretus ponit fore sibi assignatum quaternum factum per Iohannem Antonium de terra Roccebernarde erarium per quem ipse Iohannes Antonius ponit recolligisse in presente anno XIII indictionis frumenti de cabella molendinorum

th. LVIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. Querere valor dicti frumenti.*

Item dictus magister secretus ponit eundem Iohannem Antonium recolligisse pro iuribus cabellarum et terragiorum ut per dictum suum quaternum particulariter monstratur

th. LXXV

Summa introitus dicti frumenti ut foras

th. CXXXIII

f. 35

(Exitus dicti frumenti)

(Dictus magister) secretus ponit repperire per quaternum dicti Iohannis Antonii erarii predicti ipsum assignasse diversis (personis ex) predicto frumento ad opus Curie ut per dictum suum quaternum particulariter monstratur

th. VIII, quartas II

Item dictus magister secretus ponit ipsum Iohannem Antonium ex dicto frumento apud se retinuisse pro suo salario de mensibus iunii, iulii et augusti predictae XIII indictionis ut per suum quaternum monstratur

th. XXX

A margine si legge: *Doceat.*

Summa dicti exitus ut foras

th. XXXVIII, quarte II

f. 35 t.

Roca Bernarda

Introitus ordei.

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Iohannis Antonii erarii predicti ipsum Iohannem Antonium recolligisse pro iuribus predictis ut per dictum suum quaternum monstratur videlicet de ordeo

th. XXXVIII

f. 36

(Exitus)

(Nichil)

f. 36 t.

Rocha Bernarda

Introitus pecunie.

Dictus magister secretus ponit repperisse predictum Iohannem Antonium recolligisse pro iure cabelle nove ut per suum quaternum monstratur

tar. V, gr. III

A margine si legge: *Querere librum particularem. Assignat et concordat.*

f. 37

Exitus dicte pecunie

Dictus magister secretus ponit repperisse predictum Iohannem Antonium assignasse ex dicta pecunia cuidam correro ut per suum quaternum monstratur

gr. III

A margine si legge: *Concordat.*

f. 37 t.

Roccella Sancti Victoris

(Introitus salis predicti fundici).

Dictus magister secretus ponit Iacobum (de Stante substitutum in) dicto fundico Roccelle infra predictum tempus predictae XIII indictionis recepisse sal quod in dicto fundico fuit repertum in principio officii dicti substituti quod eidem substituto fuit assignatum pro (parte) dicti magistri secreti per manus Corradi de lo Moyo (extensius monstratur) per quaternum dicti substituti Iacobi Stante predicti in carta I videlicet cant. LII, rot. IIII

Nel margine inferiore si legge: *In fundico (Rozelle) per rationem Petri Iohannis debuerunt restare cantara CX, deficiunt cantara LVIII. Querere cantara XVI 1/2 salis quod recepit Cola Canagroy pro munitione dicti fundici a salina Neti. Querere cantara XII salis assignate de de (sic) mandato ipsius Petri terre Castellorum per rationem saline Neti.*

f. 38

(Exitus)

f. 38 t.

Roccella

Introitus ferri in fundico (Roccelle).

Dictus magister secretus ponit dictum Iacobum (Stante vicesecretum) predictum ad opus fundici predicti recepisse quod fuit assignatum dicto Iacobo Stante substituto predicto per manus Iohannis de Roncellione et sociorum suorum quod ferrum portarunt cum quodam eorum lentino quod Nicolaus Canagroy vicesecretus Cutroni mandavit ad dictum fundicum Roccelle ut extensius monstratur per quaternum dicti substituti in carta I videlicet cant. XVIII, rot. LXXV

A margine si legge: *Supra folio 26 habetur exitus de cantara 2, rotulis 31.*

Item ponit dictus magister secretus ipsum Iacobum predictum substitutum recepisse in principio sui officii quandam mazam ferream que in dicto fundico continue stat ad opus dicti fundici.

f. 39

Exitus dicti ferri

Dictus magister secretus ponit ex dicto ferro dictum substitutum in dicto fundico vendidisse ex XXVIII predicti mensis iulii usque per totum mensem augusti

predicte XIII indictionis ad grana VI pro rotulo ut per dictum suum quaternum
mostratur in carta 2 videlicet cant. II, rot. LI, onc. XXV

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item ponit dictus magister secretus dictum substitutum ponere per suum qua-
ternum predictum ex dicto ferro vendito fore defraudatum rotula septem cum
dimidio secundum quod per suum quaternum mostratur in carta 4 videlicet
rot. VII, onc. XV

A margine si legge: *Providendum.*

Summa dicti exitus ut foras cant. II, rot. LVIII, onc. 2

Summa pretii predicti ferri venditi videlicet onc. II, tar. XV, gr. XI

f. 39 t.

Roccella

Introitus azari fini.

Dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Stante substitutum recepisse
azarum finum ad opus dicti fundici Rocelle quod eidem assignatum fuit per ma-
nus dicti Iohannis de Roncellone et suorum sociorum missum per dictum Nicho-
laum Canagroy vicesecretum condam fundici civitatis Cotroni ut per quaternum
dicti substituti Iacobi Stante extensius mostratur in carta I videlicet rot. LXVI

A margine si legge: *Supra folio 28 habetur exitus rotulorum 69.*

f. 40

(Exitus) dicti azari fini

Dictus magister secretus ponit ex dicto azaro fino dictum substitutum in dicto
fundico Rocelle vendidisse ad grana XV (pro rotulo) ex XXVIII predicti mensis
iulii usque per totum mensem augusti predicte XIII indictionis ut per quaternum
ipsius substituti extensius mostratur in carta 3 videlicet rot. XIII, onc. XXI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum substitutum ponere predictum suum
quaternum ex dicto azaro vendito defraudasse cum assignatio onc. XX

Item ponit dictus magister secretus dictum Iacobum Stante substitutum assi-
gnasse ex dicto azaro Angelo Verticillyo sustituto commissario super mena ferrea
Pazani pro azariando ferramenta etc. ut per quaternum dicti substituti mostratur
in carta 4 rot. VI, onc. XXI

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat apodixam privatam manu*

propria scriptam et eius vicio de rotulo sex azari onze XVIII. et de rotulis XXXIII ferri pro certa ferramenta pro ferrarie que assignat Iohanni Fragali.

Summa predicti exitus ut foras rot. XX, onc. II

Summa precii dicti azari venditi tar. VIII, gr. X 1/2

f. 40 t.

Roccella

Introitus pecunie cabelle nove dicti fundici Roccelle et etiam procedentis ex venditione dicti ferri et azari venditi in dicto fundico Roccelle prout sequitur.

Dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Stante substitutum predictum in dicto fundico recolligisse pro iure cabelle nove ut per dictum suum quaternum monstratur in carta 3 videlicet onc. tar. I, gr. X

A margine si legge: *Per librum particularem deficiunt (grana V). Querere.*

Item dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Stante substitutum recepisse de precio ferri per eum venditi ut in presenti quaterno fit mentio in carta 39 videlicet onc. II, tar. XV, gr. XI

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum recepisse de precio dicti azari per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mencio in carta 40 onc. tar. VIII, gr. X 1/2

A margine si legge: *Concordat.*

Summa introitus totius supradicte pecunie ut foras onc. II, tarenì XXVI, gr. XI 1/2

f. 41

Exitus predicte pecunie ut in fronte

Dictus magister secretus ponit dictum Iacobum Stante ex dicta pecunia solvisse et assignasse Antonio de Georgio pro portatam dicti ferri cantarorum XVIII, rotulorum LXXV et aza[ri] rotulorum LXVI ex maritima Roccelle usque ad fundicum predictum Roccelle ut per quaternum ipsius substituti extensius monstratur in carta 4 videlicet gr. XVIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particolari. Assignat apodixam. Providendum.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum Iacobum substitutum ex dicta pe-

cunia assignasse Iohannem Regitano correrò ut per quaternum ipsius substituti extensius monstratur in carta predicta 4 videlicet

onc. tar. I, gr. XVII 1/2

A margine si legge: *Assignat apodixam privatam. Providendum.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Iacobum Stante substitutum apud se retinuisse pro suo salario de mensibus uno cum dimidio videlicet ex XV predicti mensis iulii usque per totum mensem augusti XIII indictionis predicte ut per dictum suum quaternum monstratur in predicta carta 4 videlicet

tar. XXII, gr. I

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum IIII testibus de tarenis XXII 1/2 pro suo salario mensis I 1/2 anni XIII inditionis ad rationem de uncüs VI per annum. Providendum.*

Summa predicti exitus ut foras

tar. XXV, gr. VI 1/2

f. 41 t.

Scillo

Introitus ferri ex mena Scilli facti in ferrea Sancti Viti.

Dictus magister secretus ponit recepisse ferrum quod fuit factum in ferrera Sancti Viti per magistrum Aristaneum de Pichono et magistrum Farinella de Chiaravalle ex mena Scilli cantari unius, rotulorum viginti, die XVIII mensis augusti, XIII inditionis predicte videlicet

rot. XXXVII

f. 42

Exitus dicti ferri

Dictus magister secretus ponit ex dicto ferro assignasse Angelo Virtigillo eius substituto in territorio Scilli pro faciendo ferramenta infrascripta pro cavando dictam menam ferream subtellum Scilli et in eius ricintu ut per quaternum dicti Angeli Virtigilli monstratur

rot. XXXVIII

A margine si legge: *Doceat. Querere apodixam supra folio 40 assignata est apodixa pro presenti partita.*

Item dictus magister secretus ponit restantem quantitatem predicti ferri ex dicta prova procedentis assignasse Bicio de Sancto Vito administratori dicte ferrere pro Nardo Girunda in recompensationem carbonum arsorum pro dicta prova facienda per dictos magistros

rot. VIII

A margine si legge: *Providendum.*

Summa exitus dicti ferri ut foras

rot. XXXVII

Hec sunt ferramenta ex predicto ferro facta per dictum Angelum in quibus idem Angelus posuit de azaro per ipsum recepto extra fundicum Roccelle ut per suum quaternum monstratur rot. III, onc. III

De ferro palum I

De ferro piconi II

De ferro zappe II

De ferro pale II

f. 42 t.

Le Castella

Introitus ferri.

Item dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum Iacobi Marini substituti in dicta terra Castellorum ipsum Iacobum recepisse de terzaria ferri a quodam Antonio Stanglono de Ianua mercatore, qui portaverat per mare ad dictam terram Castellorum in summa ferri cantaria nonaginta novem, rotula decem et octo de qua quidem summa dictus substitutus ponit recepisse ut per suum quaternum monstratur in carta II videlicet cant. XXXIII ... rot. VI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. Habeatur ratio anchoragii dicti navilii seu navis cum dictum ferrum.*

Item dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti substituti ipsum substitutum fecisse (infrascriptis expensis) que annotantur infra.

Primo ponit dictus magister secretus ipsum substitutum assignasse cuidam currero qui ex castellis usque civitatem Cutroni portavit quemdam liceram directam vicesecreto Cutroni super dicto ferro videlicet gr. X

Item ponit assignasse pro portatura dicti ferri ex maritima ad fundicum dicte terre Castellorum ut per dictum suum quaternum monstratur tar. I, gr. XIII

A margine si legge: *Providendum. Assignat apodixam privatam cum testibus oportunis de predictis solutionibus videlicet tarenis V, granis XIII, deficient X.*

Item ponit dictus magister secretus dictum substitutum solvisse pro portatura ex fundico ad maritimam pro ferro ad fundicum Roccelle misso ut per dictum suum quaternum monstratur gr. X

Item dictus magister(secretus) ponit dictum substitutum assignasse pro pisone

domus in qua fuit positum dictum ferrum ut per dictum suum (quaternum) monstratur pro mensibus septem videlicet tar. III, gr. X

A margine si legge: *Querere apodixam. Quos querere.*

Summa predictarum expensarum ut foras tar. VI, gr. III

f. 43

(Exitus dicti ferri)

Dictus magister secretus ponit ipsum Iacobum Marinum substitutum ex dicto ferro assignasse de mandato Nicholay Canagroy condam vicesecreti Cutroni videlicet abbati Iohanni Ducibile sustituto in fundico Roccelle in anno XV indictionis ut per quaternum dicti substituti Iacobi Marini extensius monstratur in carta 3 cant. XXX

A margine si legge: *Fiat collatio cum introitu fundici Roccelle anni XV indictionis.*

Item dictus magister secretus ipsum Iacobum Marinum ponit ex dicto ferro apud se retinuisse in recompensatione predictarum expensarum scilicet tarenorum sex, granorum III et etiam in recompensatione sui salarii seu laboris videlicet rot. XXXX. onc. XV

A margine si legge: *Querere apodixam.*

A margine e nel margine inferiore si legge: *Querere apodixam. — Assignat apodixam privatam cum tribus testibus in qua dictus Iacobus confitetur retinuisse rotula XL 1/2 ferri videlicet rotula XV 1/2 pro certis expensis in quibus comprehenduntur tarenis III 1/2 pro pensione domus et rotula XX ferri pro suo salario. — Providendum quia de tarenis III 1/2 non dedit apodixam. — Et in dicta retentione pro suo salario.* cant. XXX, rot. XXXX, onc. XV

f. 43 t.

Le Castella

Introitus azari.

Dictus magister secretus ponit repperisse ipsum substitutum Iacobum Marinum recepissee in dicta terra Castellorum a dicto mercatore Ianuensi pro iure terzarie ut per dictum suum quaternum monstratur in carta 2 de azaro videlicet bulloni II

f. 44

(Exitus)

(Nichil).

f. 44 t.

Districtus Cotroni

Introitus generalis tocius peccunie districtus fundici civitatis Cotroni prout sequitur.

Summa introitus peccunie fundici civitatis Cotroni ut in presenti quaterno mostratur in carta 29 videlicet onc. XXXXV, tar. XXVII, gr. XIII

Summa introitus baiulationis Insule ut in presenti quaterno mostratur in carta 30 videlicet tar. XVII

Summa introitus peccunie cabellarum et aliorum iurium civitatis Cadanzari ut in presenti quaterno mostratur in carta 3^o videlicet onc. XXXVII, tar. VIII, gr. XVIII

Summa introitus peccunie Ypcigro ut in presenti quaterno mostratur in carta 32 videlicet onc. III, tar. XXVIII, gr. II 1/2

Summa introitus peccunie civitatis Bellicastri ut in presenti quaterno fit merkio in carta 33 videlicet onc. XVII, tar. XXIII

Summa introitus peccunie Roche Bernarde ut in presenti quaterno mostratur in carta 36 videlicet tar. V, gr. III

Summa introitus peccunie fundici Roccelle Sancti Victoris ut in presenti quaterno mostratur in carta 40 videlicet onc. II, tar. XXVI, gr. XI 1/2

Summa summarum introitus tocius predicti districtus videlicet onc. CVIII, tar. XVI, gr. VIII 1/2

f. 45

Exitus predictae peccunie pro ut sequitur

Summa exitus peccunie fundici civitatis Cotroni ut in presenti quaterno mostratur in carta 30 videlicet onc. XVIII, tar. VII, gr. XVIII 1/2

Summa exitus peccunie Turris Insule nichil.

Summa exitus peccunie cabellarum et iurium civitatis Cadanzari ut in presenti quaterno mostratur in carta 32 videlicet onc. XIII, tar. XXVIII, gr. V 1/2

(Summa exitus peccunie Ypcigro ut in presenti quaterno mostratur in carta 32 videlicet onc. III, tar. XXVIII, gr. II 1/2

Summa exitus peccunie civitatis Bellicastri ut in presenti quaterno mostratur in carta 33 videlicet onc. XVII tar. XXIII)

(*Queste due somme tra parentesi sono cancellate con due sbarre trasversali*)
 A margine si legge: *Vacant*).

Summa exitus peccunie Ypeigro ut in presenti quaterno monstratur in carta 33
 videlicet tar. III, gr. XVI

Summa exitus peccunie civitatis Bellicastri ut in presenti quaterno monstratur
 in carta 34 videlicet onc. XIII, tar. XVIII

Summa exitus peccunie Roche Bernarde ut in presenti quaterno monstratur
 in carta 37 videlicet gr. III

Summa exitus peccunie Rocelle Sancti Victoris ut in presenti quaterno mo-
 stratur in carta 41 videlicet tar. XXV, gr. VI 1/2

Summa summarum predictorum exituum videlicet
 onc. XXXVIII, tar. XXV, gr. X 1/2

f. 45 t. e f. 46 sono bianchi.

f. 46 t.

Regio

Introitus ferri.

Dictus magister secretus ponit in dicto fundico civitatis Regii Paulum Thar-
 ctinum duhanerium recepisse ferrum quod restavit de tempore Yordani de Virgilio
 condam vicesecreti dicti fundici assignatum eidem duhanerio Paulo ad opus dicti
 fundici ut per quaternum dicti duhanerii monstratur et per quaternum dicti vicese-
 creti Francisci Longobardi in carta 16 videlicet rot. XXIII onc. VIII

A margine si legge: *Focentur heredes dicti Iordani ad computum.*

Item dictus magister secretus ponit assignasse suprascripto Paulo duhanerio
 ad opus dicti fundici ferri quod ipse magister secretus emerat in civitate Messa-
 ne XXII mensis iulii. XIII indictionis ut per quaternum dicti duhanerii monstratur
 et etiam per quaternum dicti vicesecreti in carta 16 predicta videlicet cantara V.
 rotula quinque sive cant. V, rot. V

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa introitus dicti ferri ut foras cant. V, rot. XXVIII, onc. VIII

f. 47

(Exitus dicti ferri)

Dictus magister secretus ponit dictum Paulum substitutum ex dicto ferro in
 dicto fundico vendidisse ut per eius quaternum monstratur et etiam per quaternum
 dicti vicesecreti in dicta carta 16 videlicet ad grana sex pro rotulo

cant. III, rot. XVIII, onc. VIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item ponit dictus magister secretus dictum substitutum ponere ex dicto ferro vendito deffraudasse ut per suum quaternum mostratur et etiam per quaternum dicti substituti in carta predicta 16 videlicet rot. VIII

A margine si legge: *Assignat quodam testimoniale scriptum ex actis notarii Iacobi Fotis de Regio per quod constat ex depositionibus trium testium examinatorum et placticorum ut dicitur in dicto contracto trium testium examinatorum et placticorum ut dicitur in dicto contracto quod ferrum quando emitur ad pondus grossum et venditur ad minutum hoc est ad rotulum deminuit rotula tria per cantara que depositio est facta Regii VI marcii prime indictionis.*

Et in dicto scripto ex actis est aliud scriptum predicti notarii per quod constat ex depositionibus quatuor testium examinatorum quod salma salis mensure Messane in civitate Regii responderet thomola XVIII 1/2. Facto scandaglio de mensura ad mensuram facta predicta die VI marcii prime indictionis.

Summa exitus dicti ferri ut foras cant. III, rot. XXVII, onc. VIII

f. 47 t.

Regio

Introitus azari fini.

Dictus magister secretus ponit de tempore Iordani de Virgilio condam vice-secreti restasse in dicto fundico Regii azarum quod fuit assignatuh dicto Paulo duhanerio ut per dictum suum quaternum mostratur et etiam per quaternum dicti vicesecreti in carta 17 videlicet

rot. VIII, onc. VIII, sive rot. VIII, onc. VIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 48

Exitus dicti (azarum)

Dictus magister secretus ponit dictum duhanerium in dicto fundico dictum azarum vendidisse ad grana decem pro rotulo ut per quaternum dicti vicesecreti mostratur in carta 18 videlicet rot. VIII onc. VIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa pretii predicti azari venditi tar. III, gr. XIII

f. 48 t.

Regio

Introitus salis in dicto fundico Regii.

Dictus magister secretus ponit per quaternum dicti duhanerii ipsum Paulum

duhanerium predictum recepisse sal ad opus dicti fundici seu pro assignatione fienda focalaribus quod eidem duhanerio assignatum fuit infra menses iulii et augusti predictae XIII indictionis per Blasium de Perro patronem cuiusdam navilii Arogosei ut monstratur per quaternum dicti duhanerii quod quidem sal pro Regia Curia fuit transmissum ad dictum fundicum de provincia Apulie et etiam monstratur per quaternum dicti vicesecreti in carta 20, videlicet

th. M XXXXVIII, quartinos II

A margine si legge: *Concordat.*

f. 49

Exitus dicti salis

Dominus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti duhanerii ipsum repperisse assignasse ex predicto sale diversis universitatibus pro iure focalariorum in anno XIII indictionis ut per quaternum dicti duhanerii particulariter monstratur et etiam per quaternum dicti vicesecreti in carta 20 videlicet.....

th. M C XXVI

A margine si legge: *Querere apodixam.*

Item dictus magister salis ponit per quartum dicti duhanerii ipsum Paulum duhanerium repperisse ex dicto sale vendidisse ad tarenos duos et grana XII pro thomolo ut per dictum suum quaternum et etiam per quaternum dicti vicesecreti monstratur in carta 21 videlicet

th. I, qu. II

Summa exitus predicti salis ut foras

th. M C XXVII, qu. II

Summa pretii salis venditi videlicet

tar. III, gr. XVII

f. 49 t.

Regio

Introitus omnium iurium Regie (Curie) pertinentium in civitate Regii et eius maritima pro iure cabelle nove et etiam pretii dicti ferri venditi et azari et salis.

Dictus magister secretus ponit dictum duhanerium in dicta civitate Regii et eius maritima in anno XIII indictionis recolligisse pro iure cabelle nove ut per quaternum dicti duhanerii monstratur et etiam per quaternum dicti vicesecreti ex XI die mensis septembris usque per totum mensem augusti predictae XIII indictionis videlicet in carta 18 videlicet

onc. III tar. XVIII, gr. XVIII 1 2

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum duhanerium recepisse pro precio

ferri predicti per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mentio in carta 47
videlicet onc. III, tar. V, gr. X

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit predictum duhanerium recepisce de
precio predicti azari per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mentio in
carta 48 videlicet onc. tar. IIII. gr. XIII

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit predictum duhanerium recepisce de
precio predicti salis per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mentio in re-
troscripta presente facie videlicet onc. tar. III, gr. XVIII

A margine si legge: *Concordat.*

Summa predicti introitus pecunie ut foras onc. VII. tar. III gr. 1/2

f. 50

Exitus dicte pecunie

Dictus magister secretus ponit predictum substitutum solvisse pro nolito barce
que dictum ferrum ex Messana deportavit ad maritimam Regii et pro expensis
seu portatura ex dicta maritima ad fundicum Regii in universo solvit ut per ipsius
quaternum monstratur in carta 3 videlicet onc. tar. II, gr. V

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum duhanerium solvisse pro carta
per ipsum empta ad opus dicti fundici gr. XV

Item ponit dictus magister secretus dictum duhanerium solvisse pro pensione
fundici ferri et unius magazeni in quo conservatur sal pro focularibus ut per
quaternum dicti duhanerii monstratur et etiam per quaternum dicti vicesecreti in
carta 19 videlicet onc. I

A margine si legge: *Querere apodixam. Supra. Assignat apodixam privatam
proprie manus scriptam sub datum ultimo augusti XIII indictionibus cum tribus
testibus in qua Iacobus de Raffone de Castromaris confitetur recepisce unciam I
pro pensione domus ubi tenetur fundicus salis et ferri pro anno XIII indictionis.*

*Et quia non debebat solvere nisi tarenos XV pro exitu dicte domus quia ad
predecessorem suum spectabat solvere pro introitu dicte domus alios tarenos XV.
Ideo in banca. Providendum.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum solvisse pro quodam
alio magazeno salis ut per dictos quaternos monstratur videlicet tar. VI

A margine si legge: *Querere apodixam. Solvat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum ex dicta peccunia apud se retinuisse pro suo salario de anno XIII indictionis ut per suum quaternum monstratur et etiam per quaternum dicti vicesecreti in dicta carta 19 videlicet
onc. III

A margine si legge: *Querere apodixam. — Supra. Assignat apodixam privatam manu propria cum IIII testibus in qua Paulus Taronitus confexus est sibi retinuisse uncias III pro sua provisione sub datum ultimo augusti XIII.*

Providendum dum in dicta retentione provisum fuit quod solvat tantum substituto Seminarie substitutus Regii fuit provisum non debere acceptare solutionem que est locus prius dicti vicesecreti. Die XXI februarii III indictionis.

Summa predicti exitus ut foras onc. IIII, tar. VIII

f. 50 t.

Seminaria

Introitus ferri.

Dictus magister secretus ponit per quaternum magistri Dominici de Gayuso substituti in dicto fundico Seminarie repperisse ipsum substitutum recepisse ferrum ad opus dicti fundici quod ipse substitutus ex peccuniis sibi assignatis per dictum magistrum secretum emit in civitate Messane ut per dictum suum quaternum monstratur in carta I et per quaternum dicti Francisci Longubardi vicesecreti predicti in carta 4 videlicet
cant. X, rot. I

'A margine si legge: *Concordat cum exitu pecunie folio 5. Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit repperisse per dictum quaternum dicti magistri Dominici ipsum recepisse ferrum ad opus dicti fundici quod sibi assignavit Bianus de Perri substitutus in terra Bagnare quia procedebat ex iure terzarie per ipsum Bianum perceptum ut per quaternum ipsius substituti magistri Dominici monstratur in carta I et per quaternum dicti vicesecreti in predicta carta 4 videlicet
cant. I, rot. XXIII

Summa introitus predicti ferri ut foras cant. VI, rot. XXV

f. 51

Exitus dicti ferri

Dictus magister secretus ponit dictum magistrum Dominicum substitutum predictum in dicto fundico vendidisse ferrum ad grana sex pro rotulo ex XXVIII iulii usque per totum mensem augusti predictae XIII indictionis ut per quaternum

dicti substituti monstratur in carta 2 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 4 videlicet cant. I, rot. L XXXVII, onc. III

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit per quaternum dicti substituti repperisse ex dicto ferro vendito defraudasse ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in carta predicta 4 rot. VII

Summa exitus ut foras cant. II, rot. III, onc. III 1/2

Summa pretii ferri venditi onc. I, tar. XXVIII, gr. III

f. 51 t.

Seminara

Introitus pecunie ex venditione dicti ferri fundici Seminare et ex iuribus cabelle nove et portulanie maritime fundici eiusdem.

Dictus magister secretus ponit dictum magistrum Dominicum substitutum in fundico Seminare recepisse de pretio ferri per ipsum venditi in dicto fundico ut in presenti quaterno fit mencio in carta 51 videlicet

onc. I, tar. XXVIII, gr. III

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum recepisse pro iure cabelle nove et portulanie usque per totum mensem augusti predictae XIII indictionis ut extensius monstratur per ipsius quaternum in carta 3 ut per quaternum dicti vicesecreti in carta 5 videlicet tar. XVIII, gr. XVIII 1/2

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit quod die XXVII mensis iunii, XIII indictionis predictae recepit per manus Pitrilli Guindatii de Neapoli quos ipse dixit percepisse in dicta terra Seminare ut duhanerius in dicto fundico in predicta XIII indictione pro parte egregii viri domini Virgili de Iordano vicesecreti districtus Regii tunc temporis de quibus ipse magister secretus concessit et firmavit apodixam videlicet

tar. XII, gr. V

A margine si legge: *Querere librum particulare.*

Summa predicti introitus ut foras onc. III, tar. gr. VI 1/2

f. 52

(Exitus dicte pecunie)

Dictus magister secretus ponit dictum magistrum Dominicum substitutum

predictum ex ferro per ipsum substitutum recepto ad opus predicti fundici Seminare ut in presenti quaterno fit mencio in carta 51 emisse in civitate Messane ex pecuniis eidem substituto assignatis per dictum magistrum secretum videlicet cantara V, rotula II ad tarenos XXII, grana X de aragonensibus pro cantaro de liliatis vero ad tarenos XVI, grana XVII 1/2 pro cantaro ut per quaternum dicti substituti monstratur in carta 3 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 5 que summam capiunt videlicet onc. II, tar. XXIII, gr. X 1/2

A margine si legge: *Concordat cum introitu ferri fol. 40. Assignat apodixam publicam facta Messane sub datum XXVIII aprilis XV indictionis in qua Antonius Spagnolus confitetur recepisse precium pro cantariis V, rotulo I ferri per eum venditi ad rationem de tarenis XXII 1/2 de aragonensibus pro cantaro.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum solvisse in civitate Messane pro iure duhane dicti ferri et pro pisatura et portatura eiusdem ferri ex dicta civitate ad maritimam ut per quaternum dicti substituti extensius monstratur in dicta carta 3 et per quaternum dicti vicesecreti in dicta carta 5 videlicet tar. V, gr. VI 1/2

A margine si legge: *Assignat apodixam in qua Urbanus Tramuntanus de Messana confitetur quod ab XXV iunii XIII indictionis recepit pro ponderatura cantariorum V ferri rotuli I emptorum ad tarenos XXII 1/2 per cantara pro grano I per cantara et domino Francisco insignetur tarenus I pro oncia sunt tarenis II. Et X decembris XV indictionis de cantaro I ferri vomerilis pro ponderatura gran. I per cantara et dicto Francisco tarenum I per onza.*

Item dictus magister secretus ponit predictum magistrum Dominicum substitutum ex predicta pecunia apud se retinuisse pro eius salario ad rationem pro anno de ducatis octo tangentibus vero eidem substituto de mensibus iulii et augusti predictae XIII indictionis quo tempore exercuit dictum officium ut per ipsius quaternum monstratur in carta 5 et per quaternum dicti vicesecreti in dicta carta 5 videlicet tar. VI, gr. XIII

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat apodixam per manus notarii cum testibus oportunis de dictis tarenis VI, granis XIII, retentis per eum. Providendum.*

Summa exitus ut foras

onc. III, tar. VI, gr. X

f. 52 t.

Chatona

(Introitus pecunie).

Dictus magister secretus ponit Dominicum Lingria guardianum et substitutum in Turri Cathone recolligisse pro Regia Curia infra menses iulii et augusti

predicte XIII indictionis pro iuribus infrascriptis infrascriptam pecuniam ut monstratur per quaternum dicti vicesecreti in carta 21 videlicet

Primo pro iure gr. XV pro uncia unc. I, tar. XX, gr. III 1/2

Pro iure portulanie unius saline ordeï tar. I, gr. VII 1/2

Pro iure terzarie ferri tar. XI, gr. XII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa introitus ut foras onc. II, tar. III, gr. III

f. 53

(Exitus dicte pecunie)

Dictus magister secretus ponit predictum Dominicum Lingria guardianum et substitutum predictum ex dicta pecunia apud se retinuisse pro suo salario de mensibus iulii et augusti predictæ XIII indictionis ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in dicta carta 21 et etiam per apodixam ipsius guardiani videlicet

onc. II

Nel margine inferiore si legge: *Assignat apodixam privatam cum manu propria cum IIII testibus confitetur recepisse uncias II pro salario novem mensium. Et quia hic tantum serviunt per duos menses contingunt sibi tarenos XIII, grana VI 1/2.*

Querere unciam I, tarenos XVI, grana XIII 1/2.

Assignat aliam apodixam manu propria et confitetur recepisse dictas uncias II pro suo salario a mense iulii et successive usque totum mensem marcii. Providendum.

Non debent ulterius acceptari nisi pro mensibus duobus pro quibus cedula debitis propter ea quare quantitatem ultra debitum solutam.

f. 53 t.

Balnearea

(Introitus pecunie).

Dictus magister secretus ponit reperire per quaternum Biani de Perri substituti in terra Balnearee ipsum substitutum recolligisse pro iure fundici grana XV pro uncia ex XXVIII mensis martii usque pro totum mensem augusti predictæ XIII indictionis et etiam secundum quod monstratur per quaternum dicti vicesecreti una cum granis VII 1/2 pro iure tracte unius thomoli frumenti videlicet

onc. II, tar. VII, gr. XVIII 1/2

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 54

Exitus dicte pecunie

Dictus magister secretus ponit ex dicta pecunia ipsum Bianum substitutum apud se retinuisse pro eius salario de mensibus aprilis, maii, iunii, iulii et augusti predictæ XIII indictionis ad rationem de ducatis novem pro anno ut per quaternum dicti vicesecreti Francisci Longubardi monstratur in carta 7 videlicet

tar. XVIII, gr. XV

A margine si legge: *Providendum. — Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum IIII testibus sub datum XVIII maii, XV indictionis confitetur recepisse ducatos VIII pro salario unius anni.*

Et quia ad dictam rationem pro dicto tempore competunt sibi tantum tarenos XV. — Ideo. — Querere tarenos III, grana XV non queruntur quia competunt sibi cetero.

f. 54 t.

Xilio

Introitus pecunie.

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum Petri Nispola guardiani in tella Xilio pro Regia Curia ipsum recolligisse pro iure cabelle nove et pro iure fundici in maritima Xilio ex VI mensis iulii usque per totum mensem augusti predictæ XIII indictionis ut monstratur per quaternum dicti vicesecreti in carta 8 videlicet

tar. X, gr. VII 1/2

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 55

Exitus

Nichil.

f. 55 t.

Girache

Introitus ferri.

Dictus magister secretus ponit per quaternum dicti Antonii de Recupero fundicarii in civitate Girachi repperisse ipsum Antonium recepisse ad opus fundici predicti quos ipse ponit emisse ferrum propriis sumptibus in civitate Messane ut per ipsum quaternum monstratur in carta 14 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 19 in una manu

cant. VII, rot. LXXXVI

Et in alia manu quod emit ut per dictos quaternos monstratur in carta pre-
dicta cant. I

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. Concordat cum exitu pecunie fol. 60.*

Summa introitus dicti ferri ut foras cant. VIII, rot. LXXXVI

f. 56

Exitus dicti ferri

Dictus (magister) secretus ponit in dicto fundico Girachi ex dicto ferro dictum Antonium de Recupero substitutum vendidisse ad grana sex pro rotulo ut per quaternum dicti substituti extensius monstratur in carta 12 et etiam per quaternum dicti vicesecreti in carta 9 videlicet cant. VIII, rot. LVI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item ponit dictus magister secretus per quaternum predictum ex dicto ferro vendito defraudasse rot. XXV, onc. XV

Summa exitus ut foras cant. VIII, rot. LXXXI, onc. XV

Summa precii predicti ferri venditi onc. VIII, tar. XVI, gr. XVI

f. 56 t.

Girachi

Introitus vomerilium).

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Antonii substituti in dicto fundico Girachi ipsum substitutum recepisse ferrum vomerile ad opus fundici predicti quod ipse substitutus propriis sumptibus emit ut per dictum suum quaternum monstratur in carta 14 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 10 videlicet cant. I

A margine si legge: *Concordat cum exitu pecunie fol. 60.*

f. 57

(Exitus dictorum vomerilium)

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Antonii de Recupero substitutum in dicto fundico Girachi ipsum substitutum ex dictis vomerilibus vendidisse ad grana VII pro rotulo ut per dictum suum quaternum monstratur in carta 13. Et per quaternum dicti vicesecreti in carta 10 videlicet rot. LXXXV, onc. XV

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit per quaternum dicti substituti repperisse dictum ferrum vomerile venditum defraudasse ut per ipsius quaternum monstratur in dicta carta 13 et per quaternum dicti vicesecreti in dicta carta 20 videlicet
rot. III

Summa exitus ut foras rot. L XXXXVIII, onc. XV

Summa pretii dictorum vomerilium venditorum
onc. I, tar. III, gr. VIII 1/2

f. 57 t.

Girache

(Introitus azari).

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Antonii de Recupero substituti in dicto fundico Girachi ipsum recepisse quod ipse emit ad opus dicti fundici azarum ut per suum quaternum monstratur in carta 14 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 12 videlicet
cant. I, rot. XX

A margine si legge: *Concordat cum exitu pecunie fol. 60.*

f. 58

(Exitus dicti azari)

Dictus (magister) secretus ponit ex dicto azaro per quaternum domini Antonii de Recupero substituti repperisse ipsum Antonium vendidisse in dicto anno XIII indictionis usque per totum mensem augusti ad grana X pro rotulo ut monstratur per quaternum dicti substituti in carta 13 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 12 videlicet
cant. I, rot. XIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item ponit dictus magister secretus repperisse per dictos quaternos dictum azarum venditum defraudasse videlicet
rot. III

Summa exitus ut foras cant. I, rot. XVII

Summa pretii dicti azari venditi onc. I, tar. XXVII

f. 58 t.

Girache

(Introitus salis).

Dictus magister salis ponit repperisse per quaternum dicti Antonii de Recupero in dicto fundico Girachi substitutum ipsum sal recepisse ad opus dicti

tundici quod restavit eidem de anno XIII indictionis ut per ipsum quaternum monstratur in carta 8 et per quaternum dicti vicesecreti in carta II videlicet
th. XXXXII, qu. II

A margine si legge: *Fiat collatio cum ratione anni 13 indictionis.*

f. 59

Exitus dicti salis

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum dicti Antonii de Recupero substituti in dicto fundico ex dicto sale ipsum substitutum vendidisse ad grana 1 1/2 pro rotulo, ut extensius monstratur per quaternum ipsius substituti in carta 8 et per quaternum dicti vicesecreti in carta II videlicet
th. XXXIII, qu. II

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa precii dicti salis venditi onc. II, tar. XX, gr. VIII

f. 59 t.

Girache

Introitus generalis pecunie procedentis ex venditionibus predictorum ferri vomerilium azari et salis et iuris cabelle nove prout sequitur.

Dictus magister secretus ponit repperisse dictum Antonium de Recupero substitutum predictum recepisse ex vendicione ferri per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mencio in carta 56 videlicet onc. VIII, tar. XVI, gr. XVI

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum recepisse de pretio ferri vomerilis per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mencio in carta 57.....
onc. I, tar. III, gr. VIII 1/2

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum recepisse de precio azari per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mencio in carta 58 videlicet.....
onc. I, tar. XXVII

A margine si legge: *Concordat.*

Item dictus magister secretus ponit dictum substitutum recepisse de precio salis per ipsum venditi ut in presenti quaterno fit mencio in carta 59
onc. II, tar. XX, gr. VIII